Наши преци су мерили време 5508 го-
дина пре Христа, односно хришћанске
ере. То потврђују сви наши средњовеков-
ни списи. Из обиља тих доказа ево неко-
лико примера.

На Карејском типиху Свети Сава је на-
писао: „Овога ради писав и потписах ово
моје рукописаније у лето 6707.“
(5508+1199=6707) Он је 1200. године за-
писао: „У лето 6708, месеца фебруара у
13 дан к вечном преложи се блаженству
наш отац Симеон, заветом оставив мана-
стир овај на мени.“ (5508 + 1200 = 6708)

Краљ Милутин на Грачаничкој повељи
пише: „... Писа се у лето 6830, индикта 17.“
(5508 + 1322 = 6830).

Краљ Стефан Дечански после победе
код Велбужда 1330. године је записао:
„...Цара Михајла убих у тој бици, опрах
увреду што ми је нанео; друге цареве по-
бедих и разбих, и узех им све њихово, на
месту које се зове Велбужд, године 6838,
индикта 8.“ (5508 + 1330 =6838)

Цар Душан је записао у свом Законику
1346. године следеће: „И Богом дарова-
ним венцем царским венчан бих на цар-
ство у лето 6854, месеца априла 14. дан, у
велики, радосни и многосветли празник
Васкрсење.“ ( 5508 + 1346 = 6854)

Деспот Стефан Лазаревић не пише да
се Косовски бој догодио 1389. године, већ
да се „случио 6897. лета“. (5508 + 1389 =
6897).

А да се то време није заборавило у пот-
пуности, онда је неопходно навести сле-
дећи пример. У оснивачкој повељи цркве
Светог Марка у Београду, Његова Светост
патријарх српски Варнава је написао:

„У име Оца и Сина и Светог Духа освети
се основни камен овом Божјем храму по-
свећеном Светом Апостолу и Евангелисти
Марку у Престоници Југославије, Краље-
вом Граду Београду, поред старе цркве
Светог Марка, на дан Храмове славе, ле-
та 7439 месеца априла у 23 дану а од Ва-
плођења Господњега 1931., за време
срећне владавине Његовог Величанства
Краља Југославије Александра Првог Ка-
рађорђевића и Поглавара Српске Право-
славне Цркве, Његове Светости патријар-
ха Варнаве, који изврши овај чин освеће-
ња“. Та је повеља је завијена и повезана,

па стављена у флашу са уљем и запеча-
ћена у њој постављена у темељ ове цркве
на Ташмајдану. И у овој повељи се јасно
види да је 5508 + 1931 = 7439, односно да
су наши преци мерили време 5508 година
пре Христа.

По једној верзији наших предака нова
година је почињала 21. септембра (на је-
сењу равнодневницу), а по другој 21. де-
цембра (на краткодневицу). Ова друга се
везује за период матријархата. Нова годи-
на је почињала на онај дан када видни део
дана почиње да расте.

времена на пример са Јеврејима, онда
смо од њих почели мерити време 1748 го-
дина раније с обзиром да су они почели
мерити време 3760 година пре Христа.
(1748 + 3760 = 5508).

Најстарија и најдужа спска престоница
је био Скадар и то 625 година, од 492. до
1117. године. Ако обратимо пажњу да је
5508 + 492 тачно 6000, онда се може осно-
вано тврдити да је прва наша престоница
Скадар основана управо на прославу
6000. годишњице мерења времена по он-
дашњем, предачком календару.

Српски симбол за време је настао кад је
и почело да се оно мери. Исписивало се
једном косом линијом која је попреко (под
правим углом) на свакој трећини пресече-
на са две краће дужи.